Auszug aus der nicht genehmigten Niederschrift

Erstellt am: 28.10.2021

Gremium: Sitzungsdatum: Sitzungsart:
Bezirksvertretung Innenstadt-West 27.10.2021 öffentlich

zu TOP 13.7

Bauliche Umsetzung der Neugestaltung der Strobelallee zu einer Sport- und Erlebnismeile, 1. Bauabschnitt "Im Rabenloh"

Empfehlung

(Drucksache Nr.: 22271-21)

Die Fraktionen Bundnis90/Die Grünen und SPD sehen Mängel in der Planung den Fahrradverkehr betreffend. Durch den Ausbau von 3 auf 5 Spuren hat man nicht den Eindruck, dass hier eine Eventmeile für Bürger*innen geschaffen wird. Fahrrad- und Fußgängerverkehr sollte hier vorrangig bedacht werden.

Die Fraktion Die Linke sieht das ebenso und formuliert hier die Vermutung, dass lediglich Autofahrern nach einem Fußballspiel die Wartezeit auf freie Abfahrt verkürzt werden soll. Das ist weder im Interesse des Klimaschutzes noch entspricht das dem Charakter einer Eventmeile.

Empfehlung:

Die Bezirksvertretung Innenstadt-West beschließt mehrheitlich mit 13 Nein Stimmen (B90/Die Grünen, SPD Linke) gegen 3 Ja Stimmen (CDU Fraktion) dem Rat zur nachfolgenden Beschlussvorlage **keine Empfehlung** auszusprechen.

Der Rat der Stadt Dortmund beschließt die bauliche Umsetzung des ersten Abschnittes der Neugestaltung der Strobelallee zu einer Sport- und Erlebnismeile von der Wittekindstraße bis zum Kreuzungspunkt Im Rabenloh / Strobelallee mit einem Gesamtinvestitionsvolumen in Höhe von 7.662.000,00 Euro.

Die Finanzierung der Maßnahme erfolgt aus dem Budget des Tiefbauamtes (FB66) aus der Investitionsfinanzstelle 66_01202014691 - Messe- u. Eventmeile Strobelallee - (Finanzposition 780 810) mit folgenden Auszahlungen:

Haushaltsjahr 2021 515.000,00

Euro

Haushaltsjahr 2022 2.858.800,00

Euro Haushaltsjahr 2023

2.858.800,00 Euro

Haushaltsjahr 2024 1.429.400,00

Euro

Die Investition bedingt eine jährliche Belastung der städtischen Ergebnisrechnung in Höhe von 245.942.67 Euro.

Auszug aus der nicht genehmigten Niederschrift

Erstellt am: 09.11.2021

Gremium: Sitzungsdatum: Sitzungsart:

Bezirksvertretung Innenstadt-Ost 09.11.2021 öffentlich

zu TOP 13.2

Bauliche Umsetzung der Neugestaltung der Strobelallee zu einer Sport- und Erlebnismeile, 1. Bauabschnitt "Im Rabenloh"

Empfehlung

(Drucksache Nr.: 22271-21)

Die Bezirksvertretung Innenstadt-Ost beschließt **mehrheitlich** mit den Stimmen der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen (6), der SPD-Fraktion (5), Frau Selzer (die Linke), Herrn Höfer (FDP) und Herrn Winko (AfD) gegen die Stimmen der CDU-Fraktion (4), die **Empfehlung nicht auszusprechen**.

Auszug aus der nicht genehmigten Niederschrift

Erstellt am: 14.11.2021

Gremium: Sitzungsdatum: Sitzungsart: Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen und 12.11.2021 öffentlich

Liegenschaften

zu TOP 7.5

Bauliche Umsetzung der Neugestaltung der Strobelallee zu einer Sport- und Erlebnismeile, 1. Bauabschnitt "Im Rabenloh"

Empfehlung

(Drucksache Nr.: 22271-21)

Dem Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen und Liegenschaften liegt folgende **Empfehlung der Bezirksvertretung Innenstadt-West aus ihrer Sitzung am 27.10.2021** vor:

Die Fraktionen Bundnis90/Die Grünen und SPD sehen Mängel in der Planung den Fahrradverkehr betreffend. Durch den Ausbau von 3 auf 5 Spuren hat man nicht den Eindruck, dass hier eine Eventmeile für Bürger*innen geschaffen wird. Fahrrad- und Fußgängerverkehr sollte hier vorrangig bedacht werden.

Die Fraktion Die Linke sieht das ebenso und formuliert hier die Vermutung, dass lediglich Autofahrern nach einem Fußballspiel die Wartezeit auf freie Abfahrt verkürzt werden soll. Das ist weder im Interesse des Klimaschutzes noch entspricht das dem Charakter einer Eventmeile.

Empfehlung:

Die Bezirksvertretung Innenstadt-West beschließt mehrheitlich mit 13 Nein Stimmen (B90/Die Grünen, SPD Linke) gegen 3 Ja Stimmen (CDU Fraktion) dem Rat zur nachfolgenden Beschlussvorlage **keine Empfehlung** auszusprechen.

Dem Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen und Liegenschaften liegt folgende **Empfehlung der Bezirksvertretung Innenstadt-Ost aus ihrer Sitzung am 09.11.2021** vor:

Die Bezirksvertretung Innenstadt-Ost beschließt **mehrheitlich** mit den Stimmen der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen (6), der SPD-Fraktion (5), Frau Selzer (die Linke), Herrn Höfer (FDP) und Herrn Winko (AfD) gegen die Stimmen der CDU-Fraktion (4), die **Empfehlung nicht auszusprechen**.

Der Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen und Liegenschaften nimmt die o. g. Empfehlungen der Bezirksvertretung Innenstadt-West und der Bezirksvertretung Innenstadt-Ost zur Kenntnis.

Der Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen und Liegenschaften empfiehlt dem Rat der Stadt mehrheitlich gegen die Stimmen der Fraktion DIE LINKE +, der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen und bei Enthaltung der Fraktion FDP/Bürgerliste, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Rat der Stadt Dortmund beschließt die bauliche Umsetzung des ersten Abschnittes der Neugestaltung der Strobelallee zu einer Sport- und Erlebnismeile von der Wittekindstraße bis zum Kreuzungspunkt Im Rabenloh / Strobelallee mit einem Gesamtinvestitionsvolumen in Höhe von 7.662.000,00 Euro.

Die Finanzierung der Maßnahme erfolgt aus dem Budget des Tiefbauamtes (FB66) aus der Investitionsfinanzstelle 66_01202014691 - Messe- u. Eventmeile Strobelallee - (Finanzposition 780 810) mit folgenden Auszahlungen:

 Haushaltsjahr 2021
 515.000,00 Euro

 Haushaltsjahr 2022
 2.858.800,00 Euro

 Haushaltsjahr 2023
 2.858.800,00 Euro

 Haushaltsjahr 2024
 1.429.400,00 Euro

Die Investition bedingt eine jährliche Belastung der städtischen Ergebnisrechnung in Höhe von 245.942,67 Euro.